
 
 

UCHWAŁA NR III/14/ 2024 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Michałów w roku 2024” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), oraz 
art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie gminy oraz dzierżawców i zarządców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Michałów w roku 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVIII/464/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki  nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Michałów 
w roku 2024”. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Klamiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2268



Załącznik                                                                                                                    
  do uchwały  Nr III/14/2024 

Rady Gminy Michałów z dnia 29 maja 2024 r. 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Michałów w roku 2024 

 
§ 1  

1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Michałów”, zwany dalej „Programem”. 
2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Michałów, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich . 
 

§ 2 
Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Michałów poprzez realizację następujących  zadań: 
1/ odławianie bezdomnych zwierząt, 
2/ zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
3/ obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
4/  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
5/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
6/ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
7/ usypianie ślepych miotów, 
8/ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
9/ działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, 
10/ finansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właściciela, mające na celu 
zapobieganie bezdomności 
 

§ 3 
1. Wykonawcami programu są: 
 1) Gmina Michałów; 
 2) Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, które zapewnia opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami odłowionymi z terenu gminy Michałów na zasadach zawartych w podpisanej umowie; 
 3) Gabinet Weterynaryjny Bartosz Kozłowski w zakresie leczenia, usypiania ślepych miotów, 
ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz w zakresie doraźnej pomocy zwierzętom rannym w wyniku 
wypadków drogowych na zasadach zawartych w umowie.   

4) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 
5) Organizacje społeczne i stowarzyszenia, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

które nawiążą współpracę z Gminą Michałów. 
  

2. Funkcję koordynatora działań w ramach programu pełni Wójt Gminy Michałów, który będzie współpracował 
w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 
 

§ 4 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1. Gmina Michałów nie posiada własnego schroniska, w związku z tym w roku 2024 w celu zapewnienia 
odłowionym bezdomnym zwierzętom opieki będą one umieszczane w Schronisku dla zwierząt znajdującym się  
w miejscowości Racławice 91 prowadzonym przez firmę DAMICH  Damian Michalski, 32-300 Olkusz, ul. 
Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 na podstawie zawartej umowy.  
2. Gmina zawarła umowę w zakresie wyłapywania, transportu oraz zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzątom odłowionym na terenie gminy Michałów, w tym przejęcie wyłapanych zwierzat przez schronisko. 
3. Zwierzęta pozostaną w schronisku dla zwierząt do czasu znalezienia opiekuna (dotychczasowego lub 
adopcyjnego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2268



§ 5 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie 

1. Po przeprowadzeniu analizy potrzeb w zakresie opieki nad bezdomnymi kotami stwierdza się, że 
trudne jest określenie zakresu takich potrzeb na terenach o typowo wiejskiej zabudowie. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów na terenach o wiejskiej zabudowie będzie prowadzone w miarę 
zaistniałych potrzeb. W tym celu prowadzona będzie stała współpraca z sołtysami i społecznymi opiekunami 
którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Gminy w Michałowie chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi 
kotami;  

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizowane będzie poprzez: 
1) podejmowanie interwencji w przypadku wypadków z udziałem kotów wolno żyjących;  
2) ustalenie miejsc przebywania wolno żyjących kotów;  
3) dokarmianie i dostawy wody pitnej w miejscach przebywania wolno żyjących kotów;  
4) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom;  

   5) zmniejszanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację przez lekarza weterynarii 
z którym gmina Michałów ma podpisaną umowę, wykonywaną na wniosek społecznego opiekuna kotów, która 
realizowana będzie w miarę posiadanych na ten cel środków.  
  4. Opiekunem społecznym jest osoba, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi 
na terenie Gminy Michałów, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym zakresie 
nieodpłatna. 

5. Zgłoszenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje poprzez złożenie w Urzędzie 
Gminy deklaracji opiekuna wolno żyjących kotów oraz wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów 
wolnożyjących. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu 

6. Wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących następuje po weryfikacji 
zawartych w niej danych przez pracownika Urzędu Gminy w Michałowie w szczególności odnośnie miejsca 
przebywania kotów i ich liczby. 

7. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązuje się:  
1) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, przy 

uwzględnieniu zwiększonego zapotrzebowania na karmę w okresie zimowym,  
2) dokarmiać koty wolno żyjące w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz  zachować 

porządek i czystość w miejscu dokarmiania,  
3) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych dotyczących 

liczby dokarmianych kotów oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania,  
4) dowozić koty na zabiegi sterylizacji i kastracji do wyznaczonego lekarza weterynarii i zapewnić opiekę nad 

zwierzęciem po zabiegu sterylizacji/kastracji. 
8. Dokarmianie kotów wolno żyjących przewiduje się przez cały okres obowiązywania programu opieki 

na zwierzętami – karma bezpłatnie przyznawana jest na pisemny wniosek społecznego opiekuna kotów wolno 
żyjących.  

9. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów będą dokonywane po pozyskaniu przez 
społecznego opiekuna kotów wolno żyjących skierowania z Urzędu Gminy na zabieg do lekarza weterynarii,                
z którym gmina ma podpisaną umowę na świadczenie takich usług,  

10. Koty po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystych swojego bytowania. 
11. Koty wolno żyjące na terenie Gminy Michałów objęte są również opieką weterynaryjną polegającą 

na ich leczeniu. Zabiegi leczenia kotów wolno żyjących będzie wykonywał lekarz weterynarii, z którym Gmina 
Michałów ma zawartą umowę na świadczenie takich usług,  

12. Osobą odpowiedzialną za koordynację i realizację tych zadań będzie inspektor ds. zaopatrzenia, 
rolnictwa i obsługi kasowej w Urzędzie Gminy w Michałowie. 

 
§ 6 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i odbywa się w zależności od 

zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 
2. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których 

mowa w ust. 4, w dowolnej formie (telefonicznie, mailem, pisemnie) z podaniem danych osoby zgłaszającej, 
nr telefonu do kontaktu oraz podanie danych mogacych pomnóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierzęcia.  

3. Zgłoszenia będą przyjmowane w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2268



- Urzędzie Gminy w Michałowie w godzinach pracy urzędu: tel. 41 356 52 43 wew. 45, kom.                             
601 758 606; 

- poza godzinami pracy Urzędu Gminy w Michałowie oraz w dni wolne od pracy: tel. 601 758 606 lub 
606 611 031. 

4. Odławianiem obejmuje się bezdomne zwierzęta domowe i gospodarskie pozostawione bez opieki, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,                                              
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt tj.: pojazdem odebranym przez Inspekcję Weterynaryjną oraz 
transportem spełniającym warunki określone w rozporządzeniach wykonawczych dotyczących transportu 
zwierząt.  

7. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami gmina zawiera 
umowę z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje do publicznej wiadomości 
zamieszczając na stronie internetowej gminy w zakładce „Bezdomne Zwierzęta” oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Michałowie (podmiot określony w § 4 niniejszego regulaminu).                                                                                                             

8. Wyłapywanie i transport do schroniska bezdomnych zwierząt z  terenu Gminy Michałów prowadzone 
będzie przez podmiot prowadzący działalność  gospodarczą pod nawą: DAMICH  Damian Michalski, 32-300 
Olkusz , ul. Gen. J.H. Dąbrowskiego 18 na podstawie zawartej przez gminę umowy.     
                                           

§ 7 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację oraz czipowanie zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 
3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich                    

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji                    
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

4. Gmina Michałów realizuje ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie 
dofinansowania właścicielom psów i kotów w wysokości 100 % kosztów sterylizacji samic lub kastracji 
samców  w ilości 1 sztuki rocznie  w odniesieniu do 1 właściciela na poniższych zasadach: 

a)  dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Michałów do zwierząt (psa lub kota), którego 
jest właścicielem  lub opiekunem, w przypadku psa niezbędne jest okazanie  aktualnego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie. Po złożeniu odpowiedniego wniosku właściciel/opiekun otrzyma skierowanie na zabieg oraz 
zgodę na dofinansowanie. W skierowaniu wskazany zostanie lekarz weterynarii, który wykona zabieg.  
Właściciel/opiekun indywidualnie umawia się na zabieg w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia 
otrzymania zgody na dofinansowanie zabiegu. 

b) zabieg sterylizacji lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina Michałów ma 
podpisaną umowę na świadczenie usług w tym zakresie tj. Gabinet Weterynaryjny Bartosz Kozłowski 
Michałów 68 C.  

c) wnioski przyjmowane będą do dnia 30 listopada 2024 r., lub do wyczerpania środków przeznaczonych na 
ten cel.  

5. Wzór wniosku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszego Programu. 

§ 8 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 
1) działania informacyjne gminy o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt z terenu gminy Michałów 

za pośrednictwem gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina współpracuje oraz za pośrednictwem strony 
internetowej gminy - zakładka „Bezdomne Zwierzęta”, w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na tablicach ogłoszeń; 

2) prowadzenie działań przez podmiot prowadzący schronisko zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania zgodnie z zawartą ze schroniskiem umową; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2268



3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 
2. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym (w formie 
plakatów, ulotek) w zakresie:  

1) edukacji w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania;  

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;  
3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 
 

§ 9 
Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych, lub przez lekarza weterynarii, z którymi gmina ma zawartą umowę. 

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny. 
3. Zwłoki uśpionych  i martwych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe RECO Karol Niziołek; ul. Kaznowskiego 3 lok. 23;       
25-636 Kielce na podstawie zawartej z gminą umowy. 

4. Gmina Michałów pokrywa koszty usypiania ślepych miotów zwierząt. 
             

§ 10 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Michałów 

wskazuje się gospodarstwo  rolne położone w miejscowości Węchadłów  61 A, 28 – 411 Michałów. 
2.  Umieszczenie zwierząt w gospodarstwie następuje na podstawie umowy określającej szczegółowo 

sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa w 
momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. Zakres umowy dotyczył będzie indywidualnych 
przypadków przekazania zwierząt.  

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

  
§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych oraz opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizowana jest przez gminę poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii 
mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. Usługi takie świadczy na terenie gminy Michałów 
Gabinet Weterynaryjny Bartosz Kozłowski, Michałów 68 C na podstawie zawartej umowy. 
 

§ 12 
Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina. 
2. Środki finansowe przewidziane w budżecie Gminy na realizację zadań wynoszą 60 000,00 zł. 
3. Zadania oraz sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Michałów              
w roku 2024” zostały wyszczególnione w tabeli stanowiącej załącznik Nr  3 do Programu. Przewidziane środki 
będa wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zmianie                             
i przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. W przypadku zmiany uchwały budżetowej polegajacej na 
zwiększeniu wysokości srodków finansowych przeznaczonych na realizację zadań określonych w ust. 2 nie ma 
konieczności zmiany zapisów niniejszej uchwały. 

5. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt. 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2268



 Załącznik Nr 1  
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałów w roku 2024   

 
Michałów, dnia ……………………..  

 
                                                                                                 WÓJT GMINY MICHAŁÓW 

                                                                                                    28-411 Michałów 115 
 

DEKLARACJA / KOREKTA DEKLARACJI* 
OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów: ……................................................................................ 
 
..................................................................................................................................................................  
 
Adres zamieszkania opiekuna: .................................................................................................................  
 
tel. ....................................................................., e-mail: .........................................................................  
 
Liczba wolno żyjących kotów objętych opieką: .......................................................................................  
w tym:  
- po zabiegu (sterylizacji/kastracji): ......................................................................................................... 
 
- do zabiegu (sterylizacji/kastracji): .........................................................................................................  
 
Miejsce przebywania zwierząt: ……........................................................................................................ 
 
.................................................................................................................................................................. 
 
Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp.): ……................................................................ 
 
 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam, że zadeklarowane 
powyżej koty są zwierzętami wolno żyjącymi i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

Zobowiązuję się informować Gminę Michałów o wszelkich zmianach danych podanych                       
w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy.  
 
Chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać* wsparcie/wsparcia* w postaci karmy dla kotów wolno 
żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 
 
                                                                                                    ……......................................................  
                                                                                                                                  podpis opiekuna społecznego kotów 
 
Potwierdzam dane przedstawione w niniejszej deklaracji / wnoszę następujące uwagi do deklaracji*:  
 
…………………………………………………………………………………………………...………….. 
  

……..………………………………………………  
                                                                                            podpis pracownika Urzędu Gminy w Michałowie 

* - niepotrzebne skreślić  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2268



Obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 RODO 

 
Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 04.05.2016) informujemy, że:  

 administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Michałów, którą reprezentuje 
Wójt Gminy Michałów, Michałów 115, 28-411 Michałów tel. (41) 35 65 243, adres e-mail:  
gmina@michalow.pl 

 inspektorem danych osobowych w Gmina Michałów jest kontakt: adres e-mail: 
inspektor@cbi24.pl 

 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia                            
w celu związanym z  realizacją podpisanego wniosku. 

 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 
zostanie dokumentacja postępowania.  

 obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 
dotyczących jest wymogiem ustawowym, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego;  

 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;  

 Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:  
- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, 
- w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów Rozporządzenia 

służy prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

 Osobie, której dane dotyczą nie przysługuje: 
- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e Rozporządzenia  prawo do usunięcia danych osobowych;  
- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 Rozporządzenia;  
- na podstawie art. 21 Rozporządzenia  prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych. 
 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji procesu rejestracji opiekuna 
społecznego wolno żyjących kotów na terenie Gminy Michałów.  
 
Informuję, iż zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w Deklaracji opiekuna społecznego wolno żyjących kotów na terenie 
Gminy Michałów przez Wójta Gminy Michałów, z siedzibą Michałów 115, 28-411 Michałów, jako 
administratora danych osobowych, w rozumieniu art. 4 pkt 7 RODO tj. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 206/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L.2016.119.1.)  

 
 

………….………………………………………………  
                                                                               podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2268



Załącznik Nr 2 
do Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałów w roku 2024  
 
                                                                                             

  Michałów , dnia ……………….. 

……………………………...............….. 
                     Imię i nazwisko 

…………………………………………. 
                            Adres 

…………………………………………. 
                    Telefon/e-mail  

…………………………………............. 
 
 

Wójt Gminy Michałów  
28-411 Michałów 115 

 
 
WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie gminy Michałów w roku 2024”. 

 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia, którego jestem 
właścicielem/opiekunem społecznym wolno żyjących kotów*. 
Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

 Pies/kot* rasy …………………………….................................... 
 

 Wiek ……………………………….............................................. 
 

 Płeć …………………………………............................................ 
 

 Miejsce przebywania zwierzęcia ………………............……….. 
 

 Imię ……………………………...........................................…… 
 
 
 
- Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia/opiekunem społecznym wolno żyjących kotów* oraz 
wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w zabiegu. 
 
- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 
 
Załączniki:  

 Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów).  
 
 
 

                      …….......……………………………… 
                                  podpis wnioskodawcy 

 
* Niepotrzebne skreślić 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2268



 
Obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 RODO 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:  

 administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Michałów, którą reprezentuje Wójt Gminy 
Michałów, Michałów 115, 28-411 Michałów tel. (41) 35 65 243, adres e-mail:  gmina@michalow.pl 

 inspektorem danych osobowych w Gmina Michałów jest kontakt: adres e-mail: inspektor@cbi24.pl 
 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia                        

w celu związanym z  realizacją podpisanego wniosku. 
 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 

dokumentacja postępowania.  
 obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 

wymogiem ustawowym, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego;  
 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;  
 Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:  
- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, 
- w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów Rozporządzenia służy 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych , ul. Stawki 
2, 00-193 Warszawa.  

 Osobie, której dane dotyczą nie przysługuje: 
- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e Rozporządzenia  prawo do usunięcia danych osobowych;  
- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 Rozporządzenia;  
- na podstawie art. 21 Rozporządzenia  prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych.   

 
 
 
                             ……..……………………………… 

                                   podpis wnioskodawcy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2268



Załącznik Nr 3 
do Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

 bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałów w roku 2024 

 
 
 

Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Michałów w roku 2024” 
 

Lp. Jednostka 
realizująca 

Środki finansowe 
(zł) 

Zadania 

1 Gmina 36 000,00 zł Zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku 
dla zwierząt 

2 Gmina   2 359,84 zł Opieka nad wolno żyjącymi  kotami, w tym ich dokarmianie 
3 Gmina   2 540,16 zł Odłowienie bezdomnych zwierząt 
4 Gmina   4 500,00 zł Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt                                

w schronisku dla zwierząt 
5 Gmina       500,00 zł Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
6 Gmina      600,00 zł Uśpienie ślepych miotów 
7 Gmina    2 000,00 zł Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  

dla zwierząt gospodarskich 
8 Gmina    1 500,00 zł Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej                                      

w przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
9 Gmina  10 000,00 zł Wykonanie zabiegów sterylizacji/kastracji  zwierząt 

 
Ogółem 

 
60 000,00 zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2268


	UCHWAŁA NR III/14/ 2024 RADY GMINY MICHAŁÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Michałów w roku 2024


		2024-06-07T09:25:29+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




